№

№ 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

пос. Золотухино

Курской области 17 сентября 2019 года 

Золотухинский районный суд Курской области в составе председательствующего судьи Умеренковой И.Г.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Самофаловой А.О.,

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора Золотухинского района Курской области Хмелевской Т.Ю.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Дворяновой Л.А., представившей удостоверение №568, выданное Управлением Федеральной регистрационной службы по Курской области 23 августа 2006 года и ордер № 089979

а так же представителя потерпевшего ФИО20

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, образование средне специальное, женатого, на иждивении лиц не имеющего, военнообязанного, не работающего, зарегистрированного по адресу: 

<

данные изъяты>, не судимого 

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ

у с т а н о в и л:

подсудимый ФИО1 совершил хищение чужого имущества, вверенного виновному, путём присвоения, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

Закрытое акционерное общество «Курсквтормет» зарегистрировано в Едином государственном реестре юридических лиц 16 мая 2001 года за основным государственным регистрационным номером 1024600940462, и состоит на учете в Инспекции Федеральной налоговой службы г. Курска с присвоением идентификационного номера налогоплательщика 4632013770/463201001.

На основании решения внеочередного Общего собрания акционеров ЗАО «Курсквтормет» организационно-правовая форма ЗАО «Курсквтормет» изменена на Акционерное общество, о чем в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись № 3360 от 21.08.2002 года. 

Согласно п.2.1 Устава АО «Курсквтормет», утвержденного внеочередным собранием акционеров ЗАО «Курсквтормет» №2 от 08 ноября 2017 года, целью деятельности Общества является получение прибыли.

Согласно п. 2.3 Устава АО «Курсквтормет», утвержденного внеочередным собранием акционеров ЗАО «Курсквтормет» №2 от 08 ноября 2017 года, основными видами деятельности Общества являются любые виды деятельности, не противоречащие законодательству Российской Федерации, в том числе заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных и цветных металлов; сбор, переработка и реализация вторичного сырья, отходов и материалов, торговая деятельность. 

12.01.2018 года приказом генерального директора АО «Курсквтормет» о приеме работника на работу № 10-к, ФИО1 с 15.01.2018 года назначен на должность начальника Золотухинского производственно-заготовительного участка АО «Курсквтормет» (Золотухинский ПЗУ АО «Курсквтормет»), расположенного по адресу: ФИО33 являющегося одним из структурных подразделений АО «Курсквтормет», не являющийся юридическим лицом, не обладающий самостоятельной гражданской правоспособностью и выступающий в гражданском обороте от имени и по поручению АО «Курсквтормет».

12.01.2018 года между АО «Курсквтормет» в лице генерального директора ФИО32., действующего на основании устава с одной стороны, и ФИО1 с другой стороны заключен трудовой договор №04, в соответствии с которым ФИО1 принят на работу на должность начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» с 15.01.2018 года.

В соответствии с п.10.1. трудового договора №04 от 12.01.2018 года ФИО1 в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, указанных в договоре, должностной инструкции, нарушения трудового законодательства, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов, а также причинения работодателю материального ущерба несет дисциплинарную, материальную и иную ответственность согласно трудовому законодательству Российской Федерации.

15.01.2018 года между АО «Курсквтормет» в лице руководителя ФИО34 и начальником Золотухинского ПЗУ ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. 

В соответствии с п.1. договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 15.01.2018 года, ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам; обязуется: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций, имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизий, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

В соответствии с п.п 2.4 раздела «Должностные обязанности начальника ПЗУ» должностной инструкции № 51 начальника производственно-заготовительного участка, утвержденной 20.10.2016 года генеральным директором ЗАО «Курсквтормет» ФИО31В., ФИО1 обязан обеспечивать прием лома и отходов черных металлов в соответствии с Правилами обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения, в соответствии с п.2.5 обеспечивать сохранность всех товарно- материальных ценностей, числящихся за ПЗУ; в соответствии с п.2.11 контролировать выполнение и быть ответственным за невыполнение должностных обязанностей работниками ПЗУ; в соответствии п.2.12 обеспечивать своевременное и правильное ведение книги учета приемо-сдаточных актов (ПСА), журнала учета отгрузки, производственного радиационного контроля, другой документации, предусмотренной требованиями охраны труда; техники безопасности, пожарной безопасности, Правилами обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения и другими документами, перечисленными в инструкции; в соответствии п.2.14 в течение 10-ти дней предоставлять отчет за полученные денежные средства.

В соответствии с п.3.8. раздела «Права начальника ПЗУ» должностной инструкции № 51, утвержденной 20.10.2016 года генеральным директором ЗАО «Курсквтормет» ФИО30 ФИО1 в соответствии с договором о материальной ответственности вправе получать в подотчет из кассы денежные средства для заготовки лома и отходов черных металлов, хозяйственные и другие нужды ПЗУ, предварительно обосновав сумму денежных средств служебной запиской на имя генерального директора. 

В соответствии с п.4.2 раздела «Ответственность начальника ПЗУ» должностной инструкции № 51, утвержденной 20.10.2016 года генеральным директором ЗАО «Курсквтормет» ФИО27 ФИО1 несет ответственность за неправильную организацию приема и учета, не сохранность вверенных ему материальных ценностей: сырья, готовой продукции (лома и отходов черных металлов), других, имеющихся на ПЗУ товарно-материальных ценностей (металлопроката, электродов, кислорода, пропана и др.); в соответствии с п.4.9 несет ответственность за несвоевременное предоставление авансовых и материальных отчетов, за использование вверенных ему денежных средств не по назначению, растрату и другие вышеперечисленные нарушения в соответствии с действующим законодательством РФ в зависимости от тяжести совершенного деяния и сумм материальных убытков предприятия; в соответствии с п.4.11 -несет ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, возложенных на него должностной инструкцией. 

Таким образом, ФИО1, являясь начальником Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» и осуществляя согласно должностной инструкции обязанности по контролю за движением вверенных ему АО «Курсквтормет» денежных средств и товарно-материальных ценностей (лома и отходов черных металлов, лома и отходов цветных металлов) и контроль за их расходованием, выполнял в Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет» административно-хозяйственные функции.

22.01.2018 года приказом генерального директора АО «Курсквтормет» о приеме работника на работу № 2 на должность контролера приема лома черных и цветных металлов 2 разряда Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» с 23.01.2018 года назначена ФИО28 которая в соответствии с п.п 1.4 раздела «Общие положения» должностной инструкции № 49 контролера лома и отходов металла 2 разряда, утвержденной 19 октября 2016 года генеральным директором ЗАО «Курсквтормет» ФИО29., непосредственно подчинялась начальнику Золотухинского ПЗУ и должна была в соответствии с п.п.2.2 обеспечивать прием лома и отходов черных и цветных металлов и их отчуждение, в соответствии п.п. 2.5 - аккуратно и своевременно заполнять книгу учета приемо-сдаточных актов (далее ПСА), журнал производственного радиационного контроля лома и отходов черных металлов, вести ежедневный подсчет итогов заготовки за день и с начала месяца в книге учета ПСА. 

В период с 08.11.2018 года по 28.02.2019 года график работы на Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет», расположенном по адресу: 

<

адрес> осуществлялся с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с перерывом с 12 часов 00 минут и до 13 часов 00 минут с выходными днями в субботу и воскресенье. 

Для осуществления взвешивания привозимого сдатчиками лома черного и цветного металла Золотухинский ПЗУ АО «Курсквтормет» оборудован автомобильными весами неавтоматического действия ВМ-0 зав.№80-18-015 с находящимся в административном здании Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» весоизмерительным устройством (терминалом). 

В период с 08.11.2018 года по 28.02.2019 года прием лома и отходов черных и цветных металлов на Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет» осуществлялся следующим образом: клиент на автомобиле, с находящимся ломом металла, заезжал на автомобильные весы неавтоматического действия ВМ-0 зав.№ 80-18-015, начальник Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» производил взвешивание автомобиля вместе с ломом металла, после чего происходила разгрузка металла и автомобиль вновь заезжал на весы, где происходило взвешивание тары (автомобиля без ломам металла), все данные автоматически отражались в программе 1С бухгалтерия, установленной на рабочем компьютере Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», с помощью которой ведется бухгалтерский учет на Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет». После чего, контролером приема лома черных и цветных металлов ФИО24 изготавливались, распечатывались из программы 1С бухгалтерия приемо-сдаточные акты, в которых клиент («ломосдатчик») ставит свою подпись, а начальник Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» ФИО1 проверял правильность заполнения приемо-сдаточных актов, о чем ставил в нем свою подпись. Контролер ФИО25. составляла расходный кассовый ордер и выдавала денежные средства клиенту («ломосдатчику») за фактически сданный металл. Денежные средства для расчетов с клиентами («ломосдатчиками») перечислялись АО «Курсквтормет» на расчетный счет № 

<

***> открытый в АО «Райффайзенбанк», с которого начальник Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» ФИО1 с помощью вверенной ему руководством АО «Курсквтормет» банковской карты снимал наличные денежные средства, которые в последующем передавал ФИО26 для их оприходования в кассе Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет».

Примерно в начале ноября 2018 года, но не позднее 08.11.2018 года, ФИО1, занимая должность начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», являясь материально ответственным лицом, осознавая, что осуществляемая им деятельность в вышеуказанной должности не приносит ему желаемого материального дохода, умышленно, из корыстных побуждений, выражающихся в стремлении получения для себя незаконной материальной выгоды решил, используя свое служебное положение в корыстных целях, совершать хищение вверенных ему АО «Курсквтормет» денежных средств и товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Курсквтормет», путем присвоения, в крупном размере.

С целью реализации своего преступного умысла, используя свое служебное положение начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» в корыстных целях, злоупотребляя доверительными отношениями, сложившимися между ним и контролером ФИО35., не посвящая последнюю в свои преступные намерения, дал устное указание последней периодически передавать ему наличные денежные средства, исходя из остатка денежных средств находящихся в кассе Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», под предлогом их последующего расходования в выходные дни (субботу и воскресенье) для осуществления расчетов с клиентами («ломосдатчиками») за сданный лом черных и цветных металлов, а так же изготавливать с использованием программы 1С бухгалтерия приемо-сдаточные акты, в которые вносить сведения о весе, характеристике и категории принятого на Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет» от клиентов («ломосдатчиков») лома металлов, которые ФИО1 будет сообщать ей лично и изготавливать расходные кассовые ордера на сумму преданных ФИО1 денежных средств, которые после изготовления передавать ему.

Контролер приема лома черных и цветных металлов 2 разряда Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» ФИО23. в период времени с 08.11.2018 по 28.02.2019 в рабочее время в период с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь в помещении Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», расположенного по адресу: 

<

адрес> будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и не принимавшая участие в преступной деятельности последнего, во исполнение указания последнего, изготовила с использованием программы 1С бухгалтерия приемо-сдаточные акты, в которые внесла со слов ФИО1 заведомо для последнего ложные, не соответствующие действительности сведения о весе, характеристике и категории принятого на Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет» от клиентов («ломосдатчиков») лома металлов, путем завышения веса, характеристик и категории лома металлов, а именно: лома стального негабаритного (12А2) на 10,689 тонны на сумму 94 638 рублей 27 копеек; лома габаритного (3А) на 0,456 тонны на сумму 5 656 рублей 98 копеек; лома стального негабаритного (12А) на 12,147 тонны на сумму 183 414,24 рублей, которые после изготовления передала ФИО1.

ФИО1, достоверно зная, что в изготовленных контролером ФИО2 по его просьбе и с его слов приемо-сдаточных актах, содержатся заведомо для него ложные, не соответствующие действительности сведения о весе, характеристике и категории принятого на Золотухинском ПЗУ АО «Курсквтормет» от клиентов («ломосдатчиков») лома металлов, используя свое служебное положение начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» в корыстных целях, подписал их от своего имени, тем самым подтвердив достоверность изложенных в них сведений, а так же в отсутствии, без ведома и согласия клиентов («ломосдатчиков»), поставил подписи от имени последних в приемо-сдаточных актах, тем самым подтвердил сдачу клиентом («ломосдатчиком») лома металлов, которые после заполнения передал контролеру ФИО22

Контролер 

<

данные изъяты> будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 и не принимавшая участие в преступной деятельности последнего, во исполнение указания ФИО1, на основании сведений о весе, характеристике и категории принятого лома металлов, отраженных в предоставленных ей ФИО1 приемо-сдаточных актах, содержащих заведомо для последнего ложные, не соответствующие действительности сведения, изготовила с использованием программы 1С бухгалтерия расходные кассовые ордера на сумму более 283 709,49 рублей, которые после изготовления передала ФИО1, а так же с целью последующего осуществления последним в выходные дни (субботу и воскресенье) расчетов с клиентами («ломосдатчиками») за сданный лом черных и цветных металлов извлекла из кассы Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» и передала ФИО1 наличные денежные средства на сумму более 283 709,49 рублей.

ФИО1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения АО «Курсквтормет» материального ущерба в крупном размере и, желая этого, используя свое служебное положение начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» в корыстных целях, умышленно, против воли собственника АО «Курсквтормет», безвозмездно обратил вверенные ему и полученные от контролера ФИО2 для совершения расходных операций по оплате за сданный лом черных и цветных металлов денежных средств в общей сумме 283 709,49 рублей в свою пользу, распорядившись похищенными им путем присвоения денежными средствами как своими собственными по своему усмотрению, потратив их впоследствии на собственные нужды.

С целью сокрытия совершенного преступления, ФИО1 находясь в помещении Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», достоверно зная, что лом стальной негабаритный (12А2) на 10,689 тонны на сумму 94 638 рублей 27 копеек; лом габаритный (3А) на 0,456 тонны на сумму 5 656 рублей 98 копеек; лом стальной негабаритного (12А) на 12,147 тонны на сумму 183 414,24 рублей, указанный в приемо-сдаточных актах, в период времени с 08.11.2018 по 28.02.2019 от клиентов («ломосдатчиков») лома металлов на Золотухинское ПЗУ АО «Курсквтормет» не поступал, в отсутствии, без ведома и согласия клиентов («ломосдатчиков»), поставил подписи от имени последних в расходных кассовых ордерах, тем самым подтвердив получение клиентами («ломосдатчиками») наличных денежных средств в сумме 283 709,49 рублей, которые после подписания передал контролеру 

<

данные изъяты>. для бухгалтерского учета, введя руководство АО «Курсквтормет» в заблуждение относительно законности расходования вверенных ему денежных средств. 

Кроме того, в период времени с 08.11.2018 года по 28.02.2019 года в рабочее время в период с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1 находясь на территории Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», расположенного по адресу: 

<

адрес> продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему АО «Курсквтормет» денежных средств и товарно-материальных ценностей, действуя согласно разработанного им ранее плана совершения преступления, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения АО «Курсквтормет» материального ущерба в крупном размере и желая этого, используя свое служебное положение начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» в корыстных целях, без документарного подтверждения, умышленно, безвозмездно изъял с территории Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» и обратил в свою пользу против воли собственника часть вверенных ему товарно-материальных ценностей в виде лома цветных металлов, а именно: стальных канатов и проволоки (13А) весом 0,600 тонны на сумму 888 рублей 93 копейки; лома латуни смешанного весом 0,066 тонны на сумму 14 389 рублей 22 копейки; лома меди смешанного весом 0,054 тонны на сумму 17 591 рубль 45 копеек; лома аккумуляторных батарей весом 0,055 тонны на сумму 3 036 рублей 80 копеек; лома цинка весом 0,042 тонны на сумму 2 834 рублей 83 копейки, которым распорядился против воли собственника АО «Курсквтормет», как своими собственными по своему усмотрению. 

В результате совершения вышеуказанных преступных действий, начальник Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» ФИО1, используя свое служебное положение в корыстных целях, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения АО «Курсквтормет» материального ущерба, умышленно, безвозмездно, с корыстной целью, совершил хищение вверенных ему АО «Курсквтормет» денежных средств и товарно-материальных ценностей, принадлежащих АО «Курсквтормет», путем присвоения, в общей сумме 322 450,72 рублей, что в соответствии с примечанием к ст.158 УК РФ образует крупный размер. 

В судебном заседании после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, подсудимый ФИО1 заявил о согласии с обвинением, поддержал заявленное им добровольно при ознакомлении с материалами дела в присутствии защитника ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, понимает существо обвинения и согласен с ним в полном объеме.

Защитник Дворянова Л.А. поддержала ходатайство подсудимого.

Государственный обвинитель Хмелевская Т.Ю., представитель потерпевшего ФИО21. против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражали.

Суд приходит к выводу о том, что ходатайство обоснованно и подлежит удовлетворению, а данное дело рассмотрению в особом порядке принятия судебного решения, поскольку все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

При выполнении требований ст. 217 УПК РФ ФИО1, его защитник полностью ознакомились с материалами дела, в том числе с показаниями представителя потерпевшего и свидетелей. Будучи обвиняемым, ФИО1 согласился с предъявленным обвинением, с обстоятельствами и юридической оценкой содеянного.

Ходатайство заявлено в присутствии защитника, в период, установленный ст.315 УПК РФ; ФИО1 обвиняется в совершении преступления, наказание за которое не превышает шести лет лишения свободы; обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами; ФИО1 понимает существо обвинения, согласен с обстоятельствами и юридической оценкой содеянного, осознает характер и последствия заявленного ходатайства; возражений у государственного обвинителя и потерпевшего против рассмотрения дела в особом порядке нет.

Принимая во внимание, что ФИО1, работая начальником Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», преследуя корыстную заинтересованность, используя свои должностные полномочия и свое служебное положение, достоверно зная, что, являясь материально-ответственным лицом и в соответствии с должностной инструкцией наделен правом управления и распоряжения вверенным ему АО «Курсквтормет» имуществом (лома и отходов черных металлов, лома и отхода цветных металлов) и денежными средствами, имея умысел на хищение вверенного ему имущества, обладая административно-хозяйственными полномочиями, использовал их для совершения преступления и умышленно в период с 8.11.2018 года по 28.02.2019 года присвоил денежные средства и имущество на общую сумму 322 450,72 рублей, что в соответствии с примечанием к ст.158 УК РФ образует крупный размер.

При таких обстоятельствах, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.160 УК РФ - хищение чужого имущества, вверенного виновному, путем присвоения, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При квалификации действий подсудимого по данной статье, суд исходит из того, что ФИО1 действовал с прямым умыслом, осознавая общественную опасность противоправного изъятия и обращения против воли собственника вверенного ему имущества в свою пользу, предвидя неизбежность причинения в результате этого ущерба собственнику и желая наступления данных последствий.

Мотивом совершения преступления послужили корыстные побуждения подсудимого, выразившиеся в стремлении к личному обогащению, путем безвозмездного изъятия и обращения в свою собственность похищенного имущества.

Согласно сведениям, представленным ОБУЗ «Золотухинская ЦРБ» ФИО1 у врача – нарколога и врача –психиатра на учете не состоит.

Данные обстоятельства, а так же поведение ФИО1 в момент совершения преступления, после него, на предварительном следствии и в судебном заседании, свидетельствуют о том, что он является вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

При назначении наказания суд в соответствии со ст.ст.43, 60-63 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, все обстоятельства по делу и требования ч.5 ст.62 УК РФ.

Согласно данным о личности подсудимого, ФИО1 по месту жительства характеризуется положительно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд в соответствии с пунктами «и», «к» части 1 статьи 61 УК РФ признает подсудимому ФИО1 активное способствование раскрытию и расследованию преступления, о чем свидетельствуют его объяснения от 1 марта 2019 года ( Т.3 л.д.160) где он указал об обстоятельствах совершения преступления, о которых не было известно правоохранительным органам ( уголовное дело возбуждено 30 марта 2019 года), добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а в силу части 2 статьи 61 УК РФ в качестве таковых обстоятельств принимает во внимание признание вины.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ для изменения категории преступления на менее тяжкую не имеется.

Исходя из данных о личности подсудимого, характера и степени общественной опасности преступления, руководствуясь принципом справедливости, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде лишения свободы, которое будет отвечать целям назначения наказания и соответствовать требованиям ст.ст.6,43,60 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено, в связи с чем, оснований для применения в отношении ФИО1 положений статьи 64 УК РФ суд не находит.

Ввиду того, что по делу имеются смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные пунктами «и», «к» части 1 статьи 61 УК РФ, при назначении наказания ФИО1 подлежат применению положения части 1 статьи 62 УК РФ о том, что срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

При этом, суд считает, что достаточных данных для замены лишения свободы принудительными работами, по делу не имеется, но, исходя из совокупности смягчающих обстоятельств по делу, соответствия характера и степени общественной опасности преступления обстоятельствам его совершения и личности подсудимого, а так же влияния назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно без реального отбывания наказания с применением положений ст.73 УК РФ.

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств по делу, материальное и социальное положение подсудимого, суд считает возможным не назначать дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.3 ст.160 УК РФ, а ввиду того, что ФИО1 на государственной и муниципальной службе не состоял, инкриминируемое деяние совершил, занимая должность начальника Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет», не находит оснований и назначения дополнительного наказания в виде лишение права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью в соответствии с ч.ч.1,3 ст.47 УК РФ.

В ходе предварительного следствия в отношении ФИО1 избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Учитывая, что подсудимый имеет постоянное место жительства, является по вызовам суда, суд считает, что оснований для изменения избранной меры пресечения, не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств по делу подлежит разрешению в соответствии со ст.81 УПК РФ и мнения участников судебного заседания:

паспорт на весы автомобильные неавтоматического действия ВМ(АВПК.427423.001.2012ПС), приемо-сдаточный акт № цлЗО-000208/0 от 27 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000209/0 от 29 декабря 2018 года, приемо-сдаточный акт цлЗО-000005/0 от 17 января 2019 года, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000012/0 от 13 февраля 2019 года, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000013/0 от 18 февраля 2019 года, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000193/0 от 27 ноября 2018 года, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000194/0от 27 ноября 2018 года, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000006/0 от 22 января 2019 года, приемо-сдаточный акт №00ЗО-000030/0 от 22 января 2019 года, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000003/0 от 16 января 2019 года, приемо-сдаточный акт цлЗО-000007/0 от 25 января 2019 года, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000008/0 от 29 января 2019 года, приемо-сдаточный акт№цлЗО-000205/0 от 20 декабря 2018 года, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000200/0 от 11 декабря 2018 года, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000201/0 от 14 декабря 2018 года, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000199/0 от 10 декабря 2018 года, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000196/0 от 05 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000195/0 от 03 декабря 2018, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000185/0 от 08 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000186/0 от 12 ноября 2018,премо-сдаточный акт №цлЗО-000187/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000188/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000189/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000190/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт цлЗО-000191/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000192/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000197/0 от 06 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000198/0 от 07 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000202/0 от 14 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000203/0 от 17 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000204/0 от 20 декабря 2018, приемо-сдаточный акта № цлЗО-000206/0 от 21 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000207/0 от 25 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000011/0 от 08 февраля 2019,приемо-сдаточный акт № цлЗО-000010/0 от 07 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000009/0 от 01 февраля 2019, приемо-сдаточный акт цлЗО-000016/0 от 27 февраля 2019, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000015/0 от 22 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000014/о от 21 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № цлЗО-000004/0 от 17 января 2019, приемо-сдаточный акт №цлЗО-000002/0 от 14 января 2019,приемо-сдаточный акт № цлЗО-000001/0 от 10 января 2019, заявление ФИО1 от 12.01.2018, приказ о приеме на работу 10-к от 12.02.2018, трудовой договор № 04 от 12.01.2018 между АО «Курсквтормет» и ФИО1, должностная инструкция начальника производственно-заготовительного участка № 51 с листом ознакомления, инвентаризационная опись основных средств № 10 от 28.02.2019, инвентаризационная опись основных средств № 31 от 08.11.2018, инвентаризационная опись № 44 от 28.02.2019, инвентаризационная опись № 47 от 28.02.2019, инвентаризационная опись № 46 от 28.02.2019, сличительная ведомость № 46 от 28.02.2019, инвентаризационная опись № 153 от 08.11.2018, сличительная ведомость № 153 от 08.11.2018, инвентаризационная опись № 152 от 08.11.2018, сличительная ведомость № 152 от 08.11.2018, инвентаризационная опись № 43 от 28.02.2019, сличительная ведомость № 43 от 28.02.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000055/0 от 19 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000056/0 от 19 февраля 2019, приемо-сдаточный акт, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000057/0 от 19 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000059/0 от 19 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000060/0 от 19 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000061/0 от 20 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000062/0 от 20 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000063/0 от 20 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000064/0 от 21 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000065/0 от 21 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000066/0 от 22 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000067/0 от 22 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000068/0 от 22 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000069/0 от 22 февраля 2019, отчет за период с 11.02.2019 по 14.02.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000048/0 от 11 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000049/0 от 11 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000050/0 от 11 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000051/0 от 11 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000052/0 от 13 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000053/0 от 13 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000054/0 от 14 февраля 2019, отчет за период с 10.12.2018 по 14.12.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001033/0 от 10 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001034/0 от 10 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001035/0 от 11 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001036/0 от 11 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001037/0 от 11 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001038/0 от 12 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001039/0 от 12 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001040/0 от 12 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001041/0 от 12 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001042/0 от 13 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001043/0 от 13 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001044/0 от 14 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001045/0 от 14 декабря 2018, отчет за период с 08.11.2018 по 09.11.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000939/0 от 08 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000940/0 от 08 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000941/0 от 08 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000942/0 от 09 ноября 2018, отчет за период с 12.11.2018 по 16.11.2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-000966/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000944/0 от 12 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000945/0 от 12 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000946/0 от 12 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000947/0 от 12 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000948/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000949/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000950/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт №00ЗО-000951/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000952/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000954/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000955/0 от 13 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000956/0 от 14 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000957/0 от 14 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000958/0 от 14 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000959/0 от 14 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000960/0 от 14 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000961/0 от 15 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000962/0 от 15 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000963/0 от 15 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000964/0 от 15 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000965/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000967/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000968/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000969/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000966/0 от 16 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000943/0 от 12 ноября 2018,отчет за период с 25.02.2019 по 27.02.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000070/0 от 25 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000071/0 от 25 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000072/0 от 25 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000073/0 от 26 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000074/0 от 26 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000075/0 от 26 февраля 2019 по форме № 1-Л/КВМ, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000076/0 от 27 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000077/0 от 27 февраля 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000078/0 от 27 февраля 2019,отчет за период с 19.11.2018 по 23.11.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001007/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001006/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001005/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001004/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001003/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001002/0 от 23 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001001/0 от 22 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001000/0 от 22 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000999/0 от 22 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000998/0 от 22 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000997/0 от 22 ноября 2018, пиемо-сдаточный акт № 00ЗО-000996/0 от 22 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000995/0 от 22 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000994/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000993/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000992/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000991/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000990/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000989/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000988/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000987/0 от 21 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000986/0 от 21 ноября 2018,приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000985/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000984/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000983/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000982/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000981/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000980/0 от 20 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000979/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000978/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000977/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000976/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000975/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000970/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000971/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000972/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № О-000973/0 от 19 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000974/0 от 19 ноября 2018, отчета за период с 24.12.2018 по 28.12.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000972/0 от 24 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000973/0 от 24 декабря 2018,приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001074/0 от 24 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001075/0 от 24 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001076/0 от 24 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001077/0 от 25 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001078/0 от 25 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001079/0 от 25 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001080/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001081/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001082/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001083/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001084/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001085/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001086/0 от 26 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001087/0 от 27 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001088/0 от 27 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001089/0 от 27 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001091/0 от 28 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001092/0 от 28 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001093/0 от 28 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001094/0 от 28 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001095/0 от 28 декабря 2018,отчет за период с 14.01.2019 по 18.01.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000011/0 от 14 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000012/0 от 14 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000013/0 от 15 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000014/0 от 15 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000015/0 от 15 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000016/0 от 15 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000017/0 от 16 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000018/0 от 17 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000019/0 от 17 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000020/0 от 17 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000021/0 от 18 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000022/0 от 18 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000023/0 от 18 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000024/0 от 18 января 2019, отчет за период с 28.01.2019 по 01.02.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000035/0 от 28 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000036/0 от 28 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000038/0 от 01 февраля 2019, отчет за период с 21.01.2019 по 25.01.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000025/0 от 21 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000026/0 от 21 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000027/0 от 22 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000028/0 от 22 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000029/0 от 22 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000030/0 от 22 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000031/0 от 23 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000032/0 от 24 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000034/0 от 25 января 2019, отчет за период с 09.01.2019 по 11.01.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000001/0 от 09 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000002/0 от 09 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000004/0 от 10 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000005/0 от 10 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000006/0 от 10 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000007/0 от 11 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000008/0 от 11 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000009/0 от 11 января 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000010/0 от 11 января 2019, отчет за период с 04.12.2018 по 07.12.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001025/0 от 04 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001026/0 от 04 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001027/0 от 05 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001028/0 от 05 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001029/0 от 06 декабря 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001030/0 от 06 декабря 2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001031/0 от 07 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001032/0 от 07 декабря 2018, отчет за период с 26.11.2018 по 30.11.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001008/0 от 26 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001009/0 от 26 ноября 2018 по форме № 1-Л/КВМ, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001010/0 от 26 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001011/0 от 27 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001012/0 от 28 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001013/0 от 28 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001014/0 от 28 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001015/0 от 29 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001016/0 от 29 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001017/0 от 29 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001018/0 от 29 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001019/0 от 29 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001020/0 от 29 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001021/0 от 30 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001022/0 от 30 ноября 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001024/0 от 30 ноября 2018, отчет за период с 05.02.2019 по 08.02.2019, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000039/0 от 05 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000043/0 от 06 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000044/0 от 07 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000045/0 от 07 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000046/0 от 07 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000047/0 от 08 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000042/0 от 06 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000040/0 от 06 февраля 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-000041/0 от 06 февраля 2018, отчет за период с 17.12.2018 по 21.12.2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001046/0 от 17 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001047/0 от 17 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001049/0 от 17 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001050/0 от 17 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001051/0 от 18 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001052/0 от 18 декабря 2018, приемо-сдаточный акт № 00ЗО-001053/0 от 18 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001054/0 от 18 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001055/0 от 18 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001056/0 от 19 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001057/0 от 19 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001058/0 от 19 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001059/0 от 19 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001060/0 от 19 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001061/0 от 20 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001062/0 от 20 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001063/0 от 20 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001064/0 от 20 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001065/0 от 20 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001066/0 от 21 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001067/0 от 21 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001068/0 от 21 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001069/0 от 21 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001070/0 от 21 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001071/0 от 21 декабря 2018, карточка счета 10.01 за 08.11.2018-31.12.2018 АО «Курквтормет» 287.Оборотно-сальдовая ведомость по счету 10.01 за 08.11.2018-31.12.2018,карточка счета 10.01 за 08.11.2018-31.12.2018,оборотно-сальдовая ведомость по счету 10.01 за январь 2019-февраль 2019,приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001023/0 от 30 ноября 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-000033/0 от 25 января 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-000037/0 от 29 января 2019, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001090/0 от 28 декабря 2018, приемо-сдаточного акта № 00ЗО-001048/0 от 17 декабря 2018;

-расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №968 от 08.11.2018 на сумму 75 175, 40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №969 от 08.11.2018 на сумму 30 381, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №970 от 08.11.2018 на сумму 100, 141,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №971 от 09.11.2018 на сумму 27 136, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №972 от 12.11.2018 на сумму 2 137, 60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №973 от 12.11.2018 на сумму 3 609,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №975 от 12.11.2018 на сумму 102 337, 80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №981 от 13.11.2018 на сумму 74 476, 20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №976 от 13.11.2018 на сумму 1 446,40 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №977 от 13.11.2018 на сумму 41 085,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №978 от 13.11.2018 на сумму 2 649,60 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №979 от 13.11.2018 на сумму 6 732,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №980 от 13.11.2018 на сумму 1689,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №982 от 14.11.2018 на сумму 1689,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №983 от 14.11.2018 на сумму 2 163,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №984 от 14.11.2018 на сумму 1 216, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №986 от 15.11.2018 на сумму 4 812,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №987 от 15.11.2018 на сумму 1 459,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №988 от 15.11.2018 на сумму 5 235,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №989 от 15.11.2018 на сумму 1664,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №991 от 16.11.2018 на сумму 2 432, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №992 от 16.11.2018 на сумму 2 034,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №993 от 16.11.2018 на сумму 2 432, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №994 от 16.11.2018 на сумму 2 406,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №996 от 19.11.2018 на сумму 4 569, 60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №997 от 19.11.2018 на сумму 2 406,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №998 от 19.11.2018 на сумму 972,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №999 от 19.11.2018 на сумму 30 634,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1000 от 19.11.2018 на сумму 2 624, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1001 от 19.11.2018 на сумму 48 837,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1003 от 19.11.2018 на сумму 49 871,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1004 от 19.11.2018 на сумму 2 649,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1005 от 19.11.2018 на сумму 2 649,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1008 от 20.11.2018 на сумму 76 083,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1006 от 20.11.2018 на сумму 2 432,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1007 от 20.11.2018 на сумму 2 918,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1011 от 21.11.2018 на сумму 41 190, 10 руб., расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1010 от 21.11.2018 на сумму 1 689,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1012 от 21.11.2018 на сумму 2 188,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1013 от 21.11.2018 на сумму 3 123,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1014 от 21.11.2018 на сумму 2 406,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1015 от 21.11.2018 на сумму 972,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1017 от 21.11.2018 на сумму 4 569,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1018 от 21.11.2018 на сумму 5 107,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1019 от 22.11.2018 на сумму 48 518,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1020 от 22.11.2018 на сумму 1 689,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1021 от 22.11.2018 на сумму 3 852,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1022 от 22.11.2018 на сумму 32 102,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1023 от 22.11.2018 на сумму 48 265,70 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1024 от 23.11.2018 на сумму 723,90 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1029 от 23.11.2018 на сумму 16 828,87 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1030 от 23.11.2018 на сумму 97 570,13 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1027 от 23.11.2018 на сумму 56 810,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1026 от 23.11.2018 на сумму 1689,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1028 от 23.11.2018 на сумму 87 723,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1031 от 26.11.2018 на сумму 1 092,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1032 от 26.11.2018 на сумму 3 581,40 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1033 от 27.11.2018 на сумму 482,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1036 от 28.11.2018 на сумму 2 318,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1037 от 28.11.2018 на сумму 22 948,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1038 от 28.11.2018 на сумму 1 854,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1039 от 29.11.2018 на сумму 4 867,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1040 от 29.11.2018 на сумму 2 757,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1041 от 29.11.2018 на сумму 68 419,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1042 от 29.11.2018 на сумму 53 912,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1043 от 30.11.2018 на сумму 41 325, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1044 от 30.11.2018 на сумму 5 331,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1045 от 30.11.2018 на сумму 9 709,17 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1046 от 03.12.2018 на сумму 2 368,83 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1047 от 03.12.2018 на сумму 8344,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1050 от 03.12.2018 на сумму 11 358,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1049 от 04.12.2018 на сумму 1 159,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1052 от 05.12.2018 на сумму 6 026,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1053 от 05.12.2018 на сумму 3013,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1054 от 06.12.2018 на сумму 3904,00 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1055 от 06.12.2018 на сумму 2 061,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1057 от 07.12.2018 на сумму 1 146,80 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1058 от 07.12.2018 на сумму 463,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1060 от 10.12.2018 на сумму 1 683,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1062 от 10.12.2018 на сумму 1525,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1063 от 11.12.2018 на сумму 10 260,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1064 от 11.12.2018 на сумму 2 868,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1066 от 12.12.2018 на сумму 10 812,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1067 от 12.12.2018 на сумму 7 337,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1068 от 12.12.2018 на сумму 13 487,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1069 от 12.12.2018 на сумму 15 275,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1070 от 13.12.2018 на сумму 12 200,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1071 от 13.12.2018 на сумму 1 412,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1072 от 14.12.2018 на сумму 9 750,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1074 от 14.12.2018 на сумму 39 331,90 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1076 от 17.12.2018 на сумму 3 287,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1077 от 17.12.2018 на сумму 6887,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1078 от 17.12.2018 на сумму 8 700,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1079 от 17.12.2018 на сумму 3050,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1081 от 17.12.2018 на сумму 5 225,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1082 от 18.12.2018 на сумму 9 575,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1083 от 18.12.2018 на сумму 81 452,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1084 от 18.12.2018 на сумму 1 905,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1085 от 18.12.2018 на сумму 1905, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1086 от 18.12.2018 на сумму 45 738,70 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1087 от 19.12.2018 на сумму 1 676,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1088 от 19.12.2018 на сумму 2 171,70 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1089 от 19.12.2018 на сумму 2 146,30 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1090 от 19.12.2018 на сумму 2 257,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1091 от 19.12.2018 на сумму 102 956,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1093 от 20.12.2018 на сумму 3 340,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1094 от 20.12.2018 на сумму 4 533,90 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1095 от 20.12.2018 на сумму 5 549, 90 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1096 от 20.12.2018 на сумму 1 447,80 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1098 от 21.12.2018 на сумму 2 368,83 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1099 от 21.12.2018 на сумму 1 816,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1100 от 21.12.2018 на сумму 1 574,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1102 от 21.12.2018 на сумму 1 803,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1103 от 24.12.2018 на сумму 4 064,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1104 от 24.12.2018 на сумму 965,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1105 от 24.12.2018 на сумму 10 502,90 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1106 от 24.12.2018 на сумму 9 575,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1107 от 24.12.2018 на сумму 51 803,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1108 от 25.12.2018 на сумму 3 136,90 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1109 от 25.12.2018 на сумму 25 819,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1111 от 26.12.2018 на сумму 9 067,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1112 от 26.12.2018 на сумму 6 210, 30 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1113 от 26.12.2018 на сумму 86 016,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1114 от 26.12.2018 на сумму 122 892,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1115 от 26.12.2018 на сумму 87 892,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1119 от 27.12.2018 на сумму 103 130,73 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1116 от 26.12.2018 на сумму 25 347,27 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1117 от 27.12.2018 на сумму 8 267, 70 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1122 от 28.12.2018 на сумму 23 519,43 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1121 от 27.12.2018 на сумму 94 486,57 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1120 от 27.12.2018 на сумму 84 854, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1123 от 28.12.2018 на сумму 10 312,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1124 от 28.12.2018 на сумму 1 790,70 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1125 от 28.12.2018 на сумму 1 689,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1126 от 28.12.2018 на сумму 1727,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1127 от 28.12.2018 на сумму 3 098,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №1128 от 28.12.2018 на сумму 3 822,70 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №2 от 09.01.2019 на сумму 1 193,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №3 от 09.01.2019 на сумму 3 822,70 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №4 от 09.01.2019 на сумму 1 397,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №5 от 10.01.2019 на сумму 965,20 руб.,расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №6 от 10.01.2019 на сумму 9334,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №7 от 10.01.2019 на сумму 1 790,70 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №9 от 11.01.2019 на сумму 1 790,70 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №10 от 11.01.2019 на сумму 6 756,40 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №11 от 11.01.2019 на сумму 88 172,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №12 от 11.01.2019 на сумму 1 727, 20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №13 от 14.01.2019 на сумму 4 064,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №14 от 14.01.2019 на сумму 1 727,20 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №16 от 15.01.2019 на сумму 4775,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №17 от 15.01.2019 на сумму 9 144,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №18 от 15.01.2019 на сумму 1 435,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №19 от 15.01.2019 на сумму 9 715,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №20 от 16.01.2019 на сумму 1 447,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №22 от 17.01.2019 на сумму 5 969,00 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №26 от 17.01.2019 на сумму 102 676,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №24 от 17.01.2019 на сумму 1 676,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №27 от 18.01.2019 на сумму 18 389,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №28 от 18.01.2019 на сумму 2 387,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №29 от 18.01.2019 на сумму 9448,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №30 от 18.01.2019 на сумму 11 430, 00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №31 от 21.01.2019 на сумму 952,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №32 от 21.01.2019 на сумму 4 064,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №33 от 22.01.2019 на сумму 4 064,00 руб., расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №34 от 22.01.2019 на сумму 1 435,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №35 от 22.01.2019 на сумму 952,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №37 от 22.01.2019 на сумму 3 098,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №38 от 23.01.2019 на сумму 6 210,30 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №39 от 24.01.2019 на сумму 7 162,80 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №40 от 25.01.2019 на сумму 10 363,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №42 от 25.01.2019 на сумму 1 435,10 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №43 от 28.01.2019 на сумму 1 676,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №44 от 28.01.2019 на сумму 89 782,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №45 от 29.01.2019 на сумму 8 940,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №48 от 01.02.2019 на сумму 711,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №49 от 05.02.2019 на сумму 110 208,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №50 от 06.02.2019 на сумму 3 098,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №51 от 06.02.2019 на сумму 12 268,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №52 от 06.02.2019 на сумму 11 582,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №53 от 06.02.2019 на сумму 897,57 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №54 от 07.02.2019 на сумму 677,23 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №55 от 07.02.2019 на сумму 5 486,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №57 от 07.02.2019 на сумму 11 734,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №58 от 07.02.2019 на сумму 59 384,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №59 от 08.02.2019 на сумму 1 676,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №61 от 11.02.2019 на сумму 700,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №62 от 11.02.2019 на сумму 3 287,50 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №63 от 13.02.2019 на сумму 1 875,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №65 от 14.02.2019 на сумму 1 650,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №67 от 19.02.2019 на сумму 1 027,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №68 от 19.02.2019 на сумму 1 027,50 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №69 от 19.02.2019 на сумму 9 781,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №72 от 19.02.2019 на сумму 88 722,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №70 от 19.02.2019 на сумму 1 287,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №71 от 19.02.2019 на сумму 4 890,90 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №73 от 20.02.2019 на сумму 2 575,60 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №74 от 20.02.2019 на сумму 10 453,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №75 от 21.02.2019 на сумму 10 357,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №77 от 21.02.2019 на сумму 114 699,20 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №78 от 21.02.2019 на сумму 1 561, 80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №80 от 22.02.2019 на сумму 2 082,40 руб.;расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №81 от 22.02.2019 на сумму 1 287,80 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №82 от 25.02.2019 на сумму 7 288,40 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №83 от 25.02.2019 на сумму 9 083,10 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №85 от 26.02.2019 на сумму 98 648,00 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №87 от 27.02.2019 на сумму 2 315,30 руб.; расходный кассовый ордер Золотухинского участка АО «Курсквтормет» №89 от 27.02.2019 на сумму 10 165,40 руб. - возвращены в ходе предварительного расследования АО «Курсквтормет»; 2 диска с видеозаписями, изъятыми с камер видеонаблюдения Золотухинского ПЗУ АО «Курсквтормет» подлежат хранению при уголовном деле в течение срока хранения последнего.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П р и г о в о р и л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК РФ и назначить наказание в виде 1 (один) год 6 ( шесть) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком на 1(один) год с возложением обязанности один раз в месяц, в дни, указанные уголовно-исполнительной инспекцией, являться для регистрации. 

Вещественные доказательства: 2 диска с видеозаписями – хранить при уголовном деле в течение срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке, предусмотренном главой 45.1 УПК РФ в Курский областной суд через Золотухинский районный суд Курской области в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий ( подпись) И.Г. Умеренкова